
Uchwała Nr 1273/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: powołania Członków Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu 

Szczegółowego utworzonej na mocy Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 

1.5. FEWP.01.05-IZ.00-0001/24-00 zawartej 26 lipca 2024 roku pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. oraz Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Szczegółowego o numerze: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00 zawartej 27 września 2024 roku 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz udzielenia pełnomocnictwa Radzie 

Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu Szczegółowego w zakresie zadań wynikających 

z przedmiotowych Umów o Finansowaniu Funduszu Powierniczego i Funduszu Szczegółowego.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3, 6 

i 12, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 ze zm.), 

art. 59 ust. 5 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 

i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.) oraz par. 9 Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego w ramach Priorytetu 1 „Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki” Działanie 

1.5 „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – 

Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze: 1.5. 

FEWP.01.05-IZ.00-0001/24-00 i par. 9 Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego w ramach 

Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” Działania 7.2 „Rewitalizacja – 

Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze: 7.2. 

FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Postanawia się powołać na Członków Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu 

Szczegółowego na dwuletnią kadencję: 

1. Pawła Napierałę, 

2. Macieja Gumnego, 

3. Mariana Gorynię, 

4. Tomasza Łodygowskiego, 

5. Michała Kurzawskiego. 

§2 

Udziela się pełnomocnictwa Radzie Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu Szczegółowego 

do wykonywania zadań zastrzeżonych dla niej w Umowach o Finansowaniu. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1273/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: powołania Członków Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu 

Szczegółowego (Rada Inwestycyjna) utworzonej na mocy Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego o numerze: 1.5. FEWP.01.05-IZ.00-0001/24-00 zawartej 26 lipca 2024 roku pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. oraz Umowy 

o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego o numerze: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00 zawartej 

27 września 2024 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem 

Rozwoju Sp. z o.o. w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz 

udzielenia pełnomocnictwa Radzie Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu Szczegółowego 

w zakresie zadań wynikających z przedmiotowych Umów o Finansowaniu Funduszu Powierniczego 

i Funduszu Szczegółowego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3, 6 i 12, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest instytucją zarządzającą odpowiedzialną 

za prawidłową realizację programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Stosownie do par. 9 ust. 2 Umów o Finansowaniu Rada Inwestycyjna składa się z Członków wyznaczonych  

przez Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zgodnie z Umowami o Finansowaniu do zadań Rady Inwestycyjnej należy monitorowanie  

i nadzorowanie, w zakresie wynikającym z tych Umów, realizacji Strategii Inwestycyjnych wdrażania 

Instrumentów Finansowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

Działanie 1.5 „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań 

gospodarki – Instrumenty finansowe” oraz Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe”. 

Mając na względzie powyższe, Rada Inwestycyjna podejmować będzie czynności związane 

z nadzorowaniem ww. Strategii Inwestycyjnych. 

W związku z tym, konieczne jest powołanie Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego i Funduszu 

Szczegółowego utworzonych na mocy Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego o numerze: 

1.5. FEWP.01.05-IZ.00-0001/24-00 i Umowy o Finansowaniu Funduszu Szczegółowego o numerze: 

7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00 i udzielenie jej niezbędnego pełnomocnictwa pozwalającego 

na należyte wykonywanie zadań wynikających z postanowień Umów o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego i Funduszu Szczegółowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

 

Powołując Członków Rady Inwestycyjnej wymienionych w §1 Uchwały, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wziął pod uwagę m.in. posiadaną przez nich wiedzę, kompetencje i doświadczenie 

w obszarze wdrażania instrumentów finansowych w Wielkopolsce oraz we wspieraniu 

konkurencyjności przedsiębiorstw w różnych gałęziach gospodarki i w zakresie dostosowywania 

przedsięwzięć do uwarunkowań lokalnych, co jest szczególnie istotne dla powodzenia realizacji zadań 

Rady Inwestycyjnej związanych z wdrażaniem ww. Strategii.  


